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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) Viti 2016

N AKTIVET Shenime| cporuece | pars ardhess
I AKTIVET AFATSHKURTRA 80,338,844 63,953,270
1 Aktivet monetare 339,942 454,526
> Banka 339,942 454,526
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 50,525,894 28,586,583
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 28,187,266 22,706,414
> Debitore,Kreditore te tjere (kredia Asimit) 1,723,095 769,454
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 5,316,468 3,722,949
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 15,299,065 1,387,766
>
>
4 Inventari 29,473,009 34,912,161
> Lendet e para & materjale ndihmese 8,221,042 18,879,487
> Inventari ekonomik 1,214,179 1,446,345
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 2,296,975 1,528,576
> Mallra per rishitje 9,126,198 8,784,797
> Parapagesa per furnizime 8,614,615 4,272,956
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
H AKTIVET AFATGJATA 63,628,143 71,719,141
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 63,628,143 71,719,141
> Toka 6002500 6002500
> Ndertesa 33,622,602 35819506.8
> Makineri dhe paisje 23976171 29863546.9
> Aktive tjera afat gjata materiale (ndert ne proces) 0 0
> Mjete trasporti 26,870 33,588
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 143,966,988| 135,672,411







Pasqyra e pozicionit Financiare (Bilanci) Viti 2016

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime| - enudha Periudha
Raportuese Para ardhese
l DETYRIMET AFATSHKURTRA 35,321,478 38,442,129
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 5,827,903 19,934,291
> Qverdraftet bankare (43096 *135.23 socit gener) 5,827,903 19,934,291
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 29,493,575 18,507,838
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 25,237,943 14,660,312
> Te pagueshme ndaj punonjesve 469,404 472,068
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 137,826 149,544
> Detyrime tatimore per TAP-in 3,900 3,900
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,572,598 1,423,021
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime (detyrime e gjoba nga a.kon.) 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kredijtore te tjere (arketime paradhen) 2,071,904 1,798,993
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
il DETYRIMET AFATGJATA 8,800,711 12,707,139
1 Huat afatgjata 8,800,711 12,707,139
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 8,800,711 12,707,139
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortaket) 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI DETYRIMEVE (I+ll) 44,122,189 51,149,268
i KAPITALI 99,844,798 84,523,144
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 66,000,000 66,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 18,523,144 13,427,024
9 Fitimet e pa shperndara 0 -17,882,403
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 15,321,654 22,978,523
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+l+1i) 143,966,988 135,672,411




Pasqyra e Performances

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 108,083,054 97,703,128
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 768,399 -6‘,224,769
4 |Materialet e konsumuara 69,109,789 43,543,133
5 {Kosto e punes 7,257,573 6,865,461
Pagat e personelit 6,219,000 5,883,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,038,573 982,461
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8,197,665 9,671,188
7 |Shpenzime te tjera (furnit 4453058 ,skaner dog,dhom treg182343) 4,635,401 5,435,108
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 89,200,428 65,514,890
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 19,651,025 25,963,469
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,625,549 -1,476,650
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (interesa &omis kredie) -1,625,549 -1,476,650
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,625,549 -1,476,650
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 18,025,476 24,486,819
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(14-17)*15% 2,703,821 1,508,296
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 15,321,654 22,978,523
17 {Humbja fiskale e martur nga perdh paraardhese 0 14,431,515
Humbija fiskale e martur per perdh ardheshme 0.000 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Fitimi/Humbja e vitit 18,025,476 24,486,819
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 18,025,476 24,486,819
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 107,024,353 106,129,036

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - -68,339,469 -52,166,242

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar ( sigurac mjeti) - -31,103 -69,000

Tatim mbi fitimin dhe tvsh e paguar dog (dhom tregt) - -4,504,804 -3,926,729

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 34,148,977 49,967,065
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (pag kredia e asimit, 1352300 N.Spa -2,305,941 -769,454

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -2,305,941 -769,454
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata & afatshkurtera 0 31,121,376

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare (14106388 overd,6628540 i -20,734,928 -3,477,524

Dividente te paguar (Terhequr nga ortaket) - -11,222,692 -76,487,321

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -31,957,620 -48,843,469
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -114,584 354,142
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 454,526 100,385

Efekti | luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 339,942 454,526
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bere sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té fjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne ShqiperiTe permirsuara
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

szm—-\l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njchje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK &: 59) njesia ekohomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

B

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit loke
1 ALPHA BANK A.E usD 130150042 0 115.23 0
2 ALPHA BANK A.E EURO 13425011108 0 140.14 0
3 ALPHA BANK A E LEK 13465011-278 0
4| SOCIETE GENERALE |LEK AL352132....05 83123
SOCIETE GENERALE |euro AL582132....48 0 0
SOCIETE GENERALE |dollar AL822132....47 729.36 128.17 93482
5 BKT Lushnje LEK AL242052....77CL 28081
6 BKT Lushnje EURO AL442052...77CL 87.83 135.23 11877
7 BKT Lushnje usbh AL612052....77CL 0 107.54 0
8] BKT Lushnje Llog.Kredi. {EURO AL112052....77CL 0 140.2 0
BKT Lushnje Llog.Kredi. [lek AL392052...77CL 0
Prokredit Bnk LEK AL302092.....001 53020
Prokredit Bnk EURO AL192092...102 27.14 135.23 3670
Raiffeisen Bank LEK 24621
Raiffeisen Bank EURO 311.08 135.23 42067
Raiffeisen Bank usD 0 115.23 0
DEGA KREDINS LUSHNJE LEK 149310 0
Totali 339942
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali 0

[V

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

A\

Fatura gjithse;j
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

28187266
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

4 Aktive afatgjata jo materiale

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1131223
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 2703821
Tatimi i derdhur teper Leke -1572598
Tatim per tupaguar Leke 1572598
Tatim nga viti kaluar Leke 0
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 3722949
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 9266724
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 9033009
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 5316468
Tvsh e paguar 1359804
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para 8,221,042
> [nventari ekonomik 1,214,179
> Prodhim ne proces
>  Produkte te gatshme 2,296,975
> Mallra per rishitjie 9,126,198
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tjera
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
Nuk ka




36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet

Overdraftet bankare
Overdraft_tek SOCIETE GENERALE

Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Kredi tek SOCIETE GENERALE

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata
Kontribut nga ortaket ne sherbim te aktivitetit.

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
5827903

Nuk ka

Nuk ka

25,237,943

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

469,404

137,826

0
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

8800711

Nuk ka

o




62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 66,000,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera 18,523,144
9 Fitimet e pa shperndara 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15,321,654
e Fitimi i ushtrimit Leke 18,025,476
® Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
o Fitimi para tatimit Leke 18025476
e Tatimi mbi fitimin Leke 2703821
® Humbja e mbartur fiskale na v.2013 0
e Humbja e mbartur fiskale per vit.2015 0
leke
Humbja e mbartur fiskale per vit.2015 14431515

C  Sheénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTOI PASQYRAT FINANCIARE Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
EDUART SHARKA ( PELLUMB LLU_GA )
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